

# COMPTES ANNUELS

2019

Période du 01/11/2018 au 31/10/2019

## ASSOCIATION PREVIGRELE

62 Avenue Augustin Bouscarle  
84300 CAVAILLON

APE : 9499Z-  
Siret : 42306652100018



## Comptes annuels

<b>1. Comptes annuels</b>	<b>1</b>
Bilan actif	2
Bilan passif	4
Compte de résultat	5
Bilan détaillé	6
Compte de résultat détaillé	9
Annexe	11
<i>Règles et méthodes comptables</i>	12
<i>Notes sur le bilan</i>	14
<i>Notes sur le compte de résultat</i>	19



# COMPTES ANNUELS

2019

Période du 01/11/2018 au 31/10/2019

Comptes annuels

## Comptes annuels

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 31/10/2019	Net au 31/10/2018
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Immobilisations incorporelles				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	1 589	1 589		
Immobilisations corporelles	8 511	4 955	3 556	5 587
Immobilisations financières	636		636	636
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>10 735</b>	<b>6 544</b>	<b>4 192</b>	<b>6 223</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et en-cours (autres que marchandises)	99 820		99 820	125 856
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Usagers et comptes rattachés	30 598		30 598	32 068
Autres				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités (autres que caisse)	52 724		52 724	90 493
Caisse				
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>183 142</b>		<b>183 142</b>	<b>248 417</b>
<b>REGULARISATION</b>				
Charges constatées d'avance				
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Autres comptes de régularisation				
<b>TOTAL REGULARISATION</b>				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>193 878</b>	<b>6 544</b>	<b>187 334</b>	<b>254 640</b>

## Comptes annuels

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 31/10/2019
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>			
<b>Immobilisations incorporelles</b>			
Frais d'établissement			
Frais de recherche et de développement			
Concessions, licences, logiciels, droits et valeurs similaires	1 589	1 589	
Fonds commercial			
Autres immobilisations incorporelles			
Immobilisations incorporelles en cours			
Avances et acomptes			
<b>Immobilisations corporelles</b>			
Terrains			
Constructions			
Installations techniques, matériels et outillages industriels	6 095	2 540	3 556
Autres	2 416	2 416	
Immobilisations grévées de droit			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
<b>Immobilisations financières</b>			
Participations			
Créances rattachées aux participations			
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille			
Autres titres immobilisés			
Prêts			
Autres immobilisations financières	636		636
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>10 735</b>	<b>6 544</b>	<b>4 192</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>			
<b>Stocks et en-cours</b>			
Matières premières et autres approvisionnements	99 820		99 820
En-cours de production (biens et services)			
Produits intermédiaires et finis			
Marchandises			
Avances et acomptes versés sur commandes			
<b>Créances</b>			
Créances Usagers et comptes rattachés	30 598		30 598
Autres			
<b>Autres postes de l'actif circulant</b>			
Valeurs mobilières de placement			
Instruments de trésorerie			
Disponibilités	52 724		52 724
Charges constatés d'avance			
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>183 142</b>		<b>183 142</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices			
Primes de remboursement des obligations			
Ecart de conversion actif			
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>193 878</b>	<b>6 544</b>	<b>187 334</b>

Legs nets à réaliser :  
acceptés par les organes statutairements compétents  
autorisés par l'organisme de tutelle  
Dons en nature restant à vendre :

## Comptes annuels

	au 31/10/2019	au 31/10/2018
<b>FONDS ASSOCIATIFS</b>		
Fonds propres		
Fonds associatifs sans droit de reprise		
Ecart de réévaluation		
Réserves		
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>15 195</b>	<b>-56 720</b>
Report à nouveau	119 990	176 711
<b>SOUS-TOTAL : SITUATION NETTE</b>	<b>135 185</b>	<b>119 990</b>
Autres fonds associatifs		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
Droits des propriétaires (Commodat)		
<b>TOTAL FONDS ASSOCIATIFS</b>	<b>135 185</b>	<b>119 990</b>
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		
<b>FONDS DEDIES</b>		
<b>DETTES</b>		
Emprunts et dettes assimilées		
Avances et commandes reçues sur commandes en cours		
Fournisseurs et comptes rattachés	52 149	134 650
Autres		
<b>TOTAL DETTES</b>	<b>52 149</b>	<b>134 650</b>
<b>Produits constatés d'avance</b>		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>187 334</b>	<b>254 640</b>

(1) Dont à plus d'un an (a)

Dont à moins d'un an (a)

52 149

(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque

(3) Dont emprunts participatifs

(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours



## Comptes annuels

	du 01/11/18 au 31/10/19 12 mois	du 01/11/17 au 31/10/18 12 mois	Var. abs. (%)
Ventes de marchandises			
Production vendue	282	184	53,25
Production stockée			
Production immobilisée			
Subventions d'exploitation	52 325	54 325	-3,68
Reprises et Transferts de charge		792	-100,00
Cotisations	236 856	231 093	2,49
Autres produits			
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>289 464</b>	<b>286 394</b>	<b>1,07</b>
Achats de marchandises		25	-100,00
Variation de stock de marchandises			
Achats de matières premières	92 066	199 068	-53,75
Variation de stock de matières premières	26 036	-14 580	-278,57
Autres achats non stockés et charges externes	153 820	171 751	-10,44
Impôts et taxes			
Salaires et Traitements			
Charges sociales			
Amortissements et provisions	2 032	508	300,00
Autres charges	1 238	1	NS
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>275 192</b>	<b>356 773</b>	<b>-22,87</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>14 272</b>	<b>-70 379</b>	<b>-120,28</b>
Opérations faites en commun			
Produits financiers			
Charges financières			
<b>Résultat financier</b>			
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>14 272</b>	<b>-70 379</b>	<b>-120,28</b>
Produits exceptionnels	1 140	25 623	-95,55
Charges exceptionnelles	217	11 964	-98,19
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>923</b>	<b>13 659</b>	<b>-93,24</b>
Impôts sur les bénéfices			
Report des ressources non utilisées			
Engagements à réaliser			
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>15 195</b>	<b>-56 720</b>	<b>-126,79</b>

## Comptes annuels

## ACTIF

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 31/10/2019	Net au 31/10/2018
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Immobilisations incorporelles				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
205000 - Brevet Logiciel	1 588,56		1 588,56	1 588,56
280500 - Amortis. Logiciels Trf Immob. Dotat		1 588,56	-1 588,56	-1 588,56
	1 588,56	1 588,56		
Immobilisations corporelles				
215400 - Matériel Et Outillage Local	6 095,18		6 095,18	6 095,18
218100 - Installation - Agencement - Amenage				222,00
218300 - Mat. Bureau & Informatique	2 193,66		2 193,66	2 193,66
218810 - INStallation - AGENcement - AMENage	222,00		222,00	
281540 - Amort.Matériel & Outil.		2 539,65	-2 539,65	-507,93
281810 - Amort.Ins.Gen.Agenc.		222,00	-222,00	-222,00
281830 - Amort. Mat.Bureau		2 193,66	-2 193,66	-2 193,66
	8 510,84	4 955,31	3 555,53	5 587,25
Immobilisations financières				
275000 - Dépts - Cautionnements Versés	636,00		636,00	636,00
	636,00		636,00	636,00
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>10 735,40</b>	<b>6 543,87</b>	<b>4 191,53</b>	<b>6 223,25</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et en-cours (autres que marchandises)				
310000 - Stocks Dprovisionnement	99 820,00		99 820,00	125 856,00
	99 820,00		99 820,00	125 856,00
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Usagers et comptes rattachés				
411000 - Clients	30 597,94		30 597,94	32 068,19
	30 597,94		30 597,94	32 068,19
Autres				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités (autres que caisse)				
512100 - Banque Principale	21 337,33		21 337,33	59 137,92
512120 - Livret A	1 387,00		1 387,00	1 355,01
512220 - Dat 3 Ans	30 000,00		30 000,00	30 000,00
	52 724,33		52 724,33	90 492,93
Caisse				
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>183 142,27</b>		<b>183 142,27</b>	<b>248 417,12</b>
<b>REGULARISATION</b>				
Charges constatées d'avance				
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Autres comptes de régularisation				
<b>TOTAL REGULARISATION</b>				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>193 877,67</b>	<b>6 543,87</b>	<b>187 333,80</b>	<b>254 640,37</b>

## Comptes annuels

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 31/10/2019	Net au 31/10/2018

## Comptes annuels

## PASSIF

	au 31/10/2019	au 31/10/2018
<b>FONDS ASSOCIATIFS</b>		
Fonds propres		
Fonds associatifs sans droit de reprise		
Ecart de réévaluation		
Réserves		
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>15 194,74</b>	<b>-56 720,47</b>
Report à nouveau		
110000 - Report Nouveau (Solde Crédeur)	119 990,32	176 710,79
	119 990,32	176 710,79
<b>SOUS-TOTAL : SITUATION NETTE</b>	<b>135 185,06</b>	<b>119 990,32</b>
Autres fonds associatifs		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
Droits des propriétaires (Commodat)		
<b>TOTAL FONDS ASSOCIATIFS</b>	<b>135 185,06</b>	<b>119 990,32</b>
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		
<b>FONDS DEDIES</b>		
<b>DETTES</b>		
Emprunts et dettes assimilées		
Avances et commandes reçues sur commandes en cours		
Fournisseurs et comptes rattachés		
401000 - Fournisseurs	48 448,74	130 950,05
408100 - Frs - Factures Non Parvenues Divers	3 700,00	3 700,00
	52 148,74	134 650,05
Autres		
<b>TOTAL DETTES</b>	<b>52 148,74</b>	<b>134 650,05</b>
<b>Produits constatés d'avance</b>		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>187 333,80</b>	<b>254 640,37</b>

## Comptes annuels

	Exercice N 31/10/2019	Exercice N-1 31/10/2018
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION (hors taxes)</b>		
Ventes de marchandises		
Production vendue (biens et services)		
708000 - Produits des activités annexes	282,40	184,28
	282,40	184,28
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation		
742100 - Aides Conseil Régional Prov. Alpes	7 600,00	7 600,00
742200 - Aides Conseil Départemental Vaucluse	26 000,00	28 000,00
742300 - Aides Conseil Départemental Bouches	18 725,00	18 725,00
	52 325,00	54 325,00
Cotisations		
756100 - Aides Collectives Locales Vaucluse	129 487,33	126 410,00
756110 - Aides Agric.-Organismes Agricoles V	19 248,87	13 347,15
756200 - Aides Collectives Locales Bouches D	69 097,08	66 936,49
756300 - Aides Collectives Locales Drome (26	17 153,85	17 302,85
756310 - Aides Agric.-Organismes Agricoles D	27 586,01	20 781,62
756500 - Aides Collectivité Locale Gard (30)	21 735,64	21 326,03
756510 - Aides Agric.-Organismes Agricoles G	455,95	455,95
756600 - Aides Collectives Locales De L'Arde	4 904,57	4 811,63
756900 - Refus D'Aides Locales Vaucluse	-41 613,03	-40 068,00
756920 - Refus d'Aides collectivités Bouches	-11 200,11	
756950 - Refus D'Aides Locales Gard (30)		-211,00
	236 856,16	231 092,72
Autres produits		
791000 - Transfert de charges d'exploitation		792,00
		792,00
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>289 463,56</b>	<b>286 394,00</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION (hors taxes)</b>		
Achats de marchandises		
607100 - Achats Petits Matériel De Bureau		25,00
		25,00
Variation des stocks (marchandises)		
Achats d'approvisionnements		
602100 - Fournitures Consommables Edf	65,56	63,18
602200 - Fourn. Consommables Solution Anelfa	92 000,00	199 005,20
	92 065,56	199 068,38
Variation des stocks (approvisionnements)		
603100 - Variation Stock Mat.Solution Iod	26 036,00	-14 580,00
	26 036,00	-14 580,00
Autres charges externes		
606100 - Achats Fournitures Logiciel	448,60	
606200 - Viappel Système Téléphonique Anelfa	3 913,07	6 366,69
606300 - Petits Mat. App. Au Sol Divers	1 610,71	4 616,88
606400 - Fournitures Administr. (Photoc, Pape	2 737,48	3 471,94
606500 - Téléphone Internet portable SMS	950,74	
611100 - Fd Civam 84 Convention Animation Co	45 000,00	45 100,00
613200 - Location Immobilier Local Prévigrl	7 632,00	7 632,00
613500 - Mise Disposition Des Générateurs	49 885,00	56 601,00
615000 - Entretien Et Mise En Conformité Dép	53,16	65,64
615600 - Entret. Répar. Maintenance Réseau T	15 121,64	15 148,60
616100 - Assurances Diverses	6 333,49	6 192,64

## Comptes annuels

	Exercice N 31/10/2019	Exercice N-1 31/10/2018
622600 - Honoraires Comptable-Commissaire Au	4 193,52	4 444,00
623100 - Insertion Journal Officiel	50,00	50,00
624100 - Transports Anelfa Lannemezan Previg	1 800,00	5 052,00
624200 - Transports Approv Solution Par Site	6 266,07	10 099,59
625600 - Déplacements & Frais Réunions Dpt E	4 206,09	4 427,72
626000 - Frais Postaux	1 753,35	2 329,66
627000 - Services Bancaires Et Assimiles	8,20	2,80
628100 - Cotisations Anelfa	150,00	150,00
628300 - Formations Techn	1 707,18	
	153 820,30	171 751,16
Impôts, taxes et versements assimilés		
Rémunérations du personnel		
Charges sociales		
Dotations aux amortissements		
681100 - Dotation Aux Amortissements	2 031,72	507,93
	2 031,72	507,93
Subventions accordées par l'association		
Autres charges		
654400 - Pertes Créances Des Exercices Antér	1 238,03	1,00
658000 - Charges diverses gestion courante		-0,10
	1 238,03	0,90
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>275 191,61</b>	<b>356 773,37</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>14 271,95</b>	<b>-70 379,37</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
<b>CHARGES FINANCIERES</b>		
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
771000 - Produits except. s/opér. gestion	56,99	
772000 - Prod. Excep. Excer Antérieur	1 082,66	
775200 - Prod cessions actifs - Immo corp		24 823,40
797000 - Transfert de charges exceptionnell.		799,69
	<b>1 139,65</b>	<b>25 623,09</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
671000 - Charges exception. s/opérat.gestion	216,86	
672000 - Charges sur exercices antérieurs		265,37
675000 - Valeurs compt. éléments actif cédés		11 698,82
	<b>216,86</b>	<b>11 964,19</b>
<b>IMPOTS SUR LES BENEFICES</b>		
<b>REPORT DE RESSOURCES NON UTILISEES DES EXERCICES ANTERIEURS</b>		
<b>ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES</b>		
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>15 194,74</b>	<b>-56 720,47</b>

# COMPTES ANNUELS

2019

Période du 01/11/2018 au 31/10/2019

Annexe

## Comptes annuels

Désignation de l'association : PREVIGRELE

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/10/2019, dont le total est de 187 334 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un excédent de 15 195 euros. L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/11/2018 au 31/10/2019.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

### Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/10/2019 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement 99-01 du CRC relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

### Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

#### Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- \* Installations techniques : 5 à 10 ans
- \* Matériel et outillage industriels : 5 à 10 ans
- \* Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- \* Matériel informatique : 3 ans
- \* Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'association a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.



## Comptes annuels

### Créances

---

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

### Produits et charges exceptionnels

---

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'association.

## Comptes annuels

### Actif immobilisé

#### Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	1 589			1 589
<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>1 589</b>			<b>1 589</b>
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	6 095			6 095
- Installations générales, agencements aménagements divers	222			
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	2 194			2 194
- Emballages récupérables et divers				222
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>8 511</b>			<b>8 511</b>
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations				
- Autres titres immobilisés				
- Prêts et autres immobilisations financières	636			636
<b>Immobilisations financières</b>	<b>636</b>			<b>636</b>
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>10 735</b>			<b>10 735</b>

## Comptes annuels

### Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentation	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	1 589			1 589
<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>1 589</b>			<b>1 589</b>
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	508	2 032		2 540
- Installations générales, agencements aménagements divers	222			222
- Matériel de transport				
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	2 194			2 194
- Emballages récupérables et divers				
<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>2 924</b>	<b>2 032</b>		<b>4 955</b>
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>4 512</b>	<b>2 032</b>		<b>6 544</b>

## Comptes annuels

### Actif circulant

#### Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 31 234 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
<b>Créances de l'actif immobilisé :</b>			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres	636		636
<b>Créances de l'actif circulant :</b>			
Créances Clients et Comptes rattachés	30 598	30 598	
Autres			
Charges constatées d'avance			
<b>Total</b>	<b>31 234</b>	<b>30 598</b>	<b>636</b>
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

## Comptes annuels

### Fonds propres

#### Tableau de variation des fonds associatifs

	Début Exercice	Augmentation	Diminution	Fin Exercice
Patrimoine intégré				
Fonds statutaires				
Apports sans droit de reprise				
Legs et donations				
Subventions affectées				
Autres fonds				
<b>Total fonds sans droit reprise</b>				
Apports avec droit de reprise				
Legs et donations assortis d'une condition				
Subventions affectées				
<b>Total fonds avec droit reprise</b>				
Ecart de réévaluation				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à Nouveau	176 711		56 720	119 990
Résultat de l'exercice	-56 720	15 195	-56 720	15 195
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
Droits des propriétaires (Commodat)				
Autres fonds associatifs				
<b>Total fonds associatifs</b>	<b>119 990</b>	<b>15 195</b>		<b>135 185</b>

## Comptes annuels

### Dettes

#### Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 52 149 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	52 149	52 149		
Dettes fiscales et sociales				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)				
Produits constatés d'avance				
<b>Total</b>	<b>52 149</b>	<b>52 149</b>		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice				
(**) Dont envers les associés				

#### Charges à payer

	Montant
Frs - Factures Non Parvenues Divers	3 700
<b>Total</b>	<b>3 700</b>

## Comptes annuels

### Charges et produits d'exploitation et financiers

---

### Subventions d'exploitation

### Charges et Produits exceptionnels

---

### Résultat exceptionnel

Opérations de l'exercice

	Charges	Produits
Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion	217	
Autres produits exceptionnels sur opérations de gestion		57
<b>TOTAL</b>	<b>217</b>	<b>57</b>